МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
 ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Управление образования, опеки и попечительства

ул.Октябрьская, д. 97, с.Каргасок, Томская область 636700
тел/факс (382 53) 2-13-73
E-mail: krg_rono@kargasok.tomsknet.ru
ИНН/КПП 7006000225/700601001

ОГРН 1027000615476

ПРИКАЗ

09.02.2015                                                                                                 № 51
О внесении изменений в приказ от 26.12.2012 № 434 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Доступное и качественное дошкольное образование в Каргасокском районе» на 2013-2015 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.   Внести следующие изменения в приказ от 26.12.2012 № 434 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Доступное и качественное дошкольное образование в «Каргасокском районе» на 2013-2015 годы» (далее - Программа):

· паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

· таблицу раздела 4 Программы «Объемы расходов районного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в следующей редакции:

Коды бюджетной
классификации

Плановый финансовый год 1 (2013);

(руб.)

Плановый финансовый год 2 (2014);  (руб.)

Плановый финансовый год 3
(2015); (руб.)

раздел,
подраздел
целевая
статья

вид
расходов

906   0701

4209900

611,612

67 203 350

46 907 818
72 321 200
906 0702

4219900
111,112,242

,244

3 040 600
Итого

67 203 350

46 907 818
75 361 800
· приложение  1 к Программе «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
Начальник УООиП МО « Каргасокский района»                                Л.А.Илгина

Исп. Коньшина О.В.

2-22-56

Приложение 1
к приказу Управления образования,

опеки и попечительства

МО «Каргасокий район»

От 09.02.2015  № 51

ПАСПОРТ  ВЦП

	Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП

         Наименование
	               Показатели
	Плановый финансовый год 1

(2013)
	Плановый финансовый год 2

(2014)
	Плановый финансовый год 3

(2015)

	Задача СБП/Цель ВЦП:
обеспечение государственных гарантий прав граждан на общедоступное и бесплатное дошкольное образование в Каргасокском районе.

	Задача 1 ВЦП:

Удовлетворение потребности населения Каргасокского района в услугах дошкольного образования.

	-  Обеспеченность местами в дошкольных учреждениях (ед).
-  Доля детей, получающих муниципальную услугу дошкольного образования в общей численности детей от 1,0 до 7 лет (%).

	1051
62,2
	1199
66,3
	1079
66,6

	Задача 2 ВЦП:

Развитие кадрового потенциала в сфере дошкольного образования.

	- Доля административно-управленческих и педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационные категории (%).

-Доля административно-управленческих и педагогических работников, повысивших свой профессиональный уровень (%):

курсы повышения квалификации,

районные методические объединения,

областные семинары,

конкурсы профессионального мастерства.

	    37,1
   76,0
	   45,8
   77
	   42
   77,8

	Задача 3 ВЦП:

Освоение образовательных программ, в соответствием с требованиям ФГОС ДО.
	- Доля воспитанников -  участников муниципальных, региональных, всероссийских творческих, интеллектуальных  конкурсов, фестивалей, выставок, акций и других мероприятий (%).

	   79,8
	    82,3
	   83

Приложение 2

к приказу Управления образования,

опеки и попечительства

МО «Каргасокий район»

От 09.02.2015  № 51

МЕРОПРИЯТИЯ ВЦП

NN
пп
	Наименование мероприятия

	Содержание мероприятия
	Срок
реализации
мероприятия

Ответст-
венный
испол-
нитель
(Ф.И.О.)

Органи-
зация,
ответст-
венная
за
реализа-
цию
ВЦП

Перечень
органи-
заций,
участ-
вующих в
реализа-
ции
меро-
приятий
	Расходы на
мероприятие
( руб.)
	Показатель реализации
мероприятия

с
(ме-
сяц/
год)

по
(ме-
сяц/
год)

2013

2014

2015

наи-
ме-
нова-
ние
пока-
зате-
ля
	Значение-плановый  финансовый год 1 (2013)

Значение –плановый финансовый год 2

(2014)

Значение –плановый финансовый год 3

 (2015)

	1
	Организация конкурсов профессионального мастерства.
	Проведение конкурсов профессионального мастерства: «Воспитатель года», «Детский сад года», конкурсов методических разработок.
	2013-2015

	Ведущий специалист УООиП
	УООиП
	МБДОУ,

МКОУ

	0

	73728

	90000

16000

	2.
	Повышение квалификации и переподготовка педагогов учреждений образования.

	Повышение квалификации за счет аттестации на квалификационную категорию,
курсовая переподготовка,

участие в РМО и региональных семинарах, совещаниях.
	2013-2015

	Руководители МБДОУ
	УООиП
	МБДОУ,

МКОУ

	27 800

	21 900

	27 000

9000
	%
	76,0
	76,9
	77,8

	3
	Привлечение молодых специалистов в сферу дошкольного образования

	Выплата надбавок к ставке молодым специалистам, работающим в муниципальных бюджетных образовательных организациях района, организация «Школы молодого специалиста»

	Руководители МБДОУ

	МБДОУ,

	0
	74000
	99000
	чел.
	0
	1
	2

	4
	Оснащение МБДОУ программно-методическими материалами, развивающим оборудованием, дидактическими и наглядными пособиями  в соответствии с ФГТ

	Руководители МБДОУ

	МБДОУ,

МКОУ

	1060438

	2145120

	180000

47000
	ед.
	100
	100
	100

	5
	Проведение районных творческих выставок, интеллектуальных конкурсов, фестивалей и иных мероприятий, организация участия воспитанников в региональных, всероссийских творческих, интеллектуальных  конкурсах, фестивалях, выставках, акциях и других мероприятиях.

	Ведущий специалист УООиП

	МБДОУ,

МКОУ

	64200

	24200

	99000

10000
	%
	79,8
	82,3
	83

	6
	Текущее  финансирование:

заработная плата и социальные выплаты работникам
	       Текущее финансирование

	МБДОУ,

МКОУ
	54682199

	26587536

	60749800

2946000
	( чел.сред

негодовая числ. детей )
	1041
	1057
	1100

	7

	Жизнеобеспечение

Организаций

	МБДОУ,

	9010209

	17544625

	10421400

	( чел.сред

негодовая числ. детей )
	1041
	1057
	1100

	8.
	Приобретение  основных средств

и расходных материалов

	МБДОУ

МКОУ
	2358504

	4364709

	655000

12600

	( чел.сред

негодовая числ. детей )
	1041
	1057
	1100

	Всего

	67203350
	46907818
	75 361 800